



SENAT RP

ZAPIS STENOGRAFICZNY

Wspólne posiedzenie
Komisji Ustawodawczej (120.)
oraz Komisji Praw Człowieka,
Praworządności i Petycji (97.)
w dniu 2 grudnia 2016 r.

IX kadencja

Porządek obrad:

1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 31. posiedzeniu Senatu do ustawy o organizacji i trybie postępowania przed Trybunałem Konstytucyjnym.

(Początek posiedzenia o godzinie 11 minut 18)

(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Komisji Ustawodawczej Stanisław Gogacz)

Przewodniczący Stanisław Gogacz:

Proszę państwa, w imieniu swoim i pana senatora profesora Seweryńskiego otwieram posiedzenie dwóch połączonych komisji – Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji oraz Komisji Ustawodawczej.

Celem dzisiejszych obrad jest rozpatrzenie wniosków zgłoszonych do ustawy o organizacji i trybie postępowania przed Trybunałem Konstytucyjnym; druk nr 344.

Wspomniane wnioski zostały zgłoszone wczoraj na posiedzeniu plenarnym Senatu. Część wniosków została złożona m.in. przez pana senatora Zientarskiego, ale są również wnioski zgłoszone na posiedzeniu połączonych komisji, komisji ustawodawczej i komisji praw człowieka. Jako pierwszy jest wniosek mniejszości zgłoszony przez połączone komisje, a jako drugi – również zgłoszony przez połączone komisje – wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.

Myślę, że znamy uzasadnienie tych wniosków, które zostały zgłoszone. Można też było zapoznać się z zestawieniem: część wniosków to są przyjęte propozycje Biura Legislacyjnego – pani mecenas nam je przygotowała – a część została zgłoszona w dyskusji.

(*Senator Michał Seweryński: Wnioski dalej idące...*)

Tak. Przystąpimy do przegłosowania wniosków, jakie znajdują się w zestawieniu wniosków, które państwo otrzymaliście.

Pierwszy wniosek, najdalej idący, jest to wniosek mniejszości Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji i Komisji Ustawodawczej o odrzucenie ustawy.

Kto z państwa jest za wnioskiem o odrzucenie ustawy? (2)

Kto jest przeciw? (11)

Kto się wstrzymał? (0)

Wniosek odrzucony.

Przechodzimy do przegłosowania drugiego wniosku.

(*Senator Piotr Zientarski: Składam z panią senator wniosek mniejszości.*)

(*Senator Grażyna Sztark: Tak, wniosek mniejszości.*)

Czyli pan senator Zientarski składa...

(*Senator Piotr Zientarski: Tak.*)

...a dopisuje się pani senator...

(*Senator Piotr Zientarski: Tak, tak jest.*)

Głosujemy teraz nad drugim wnioskiem, wnioskiem Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji oraz Komisji Ustawodawczej o przyjęcie ustawy bez poprawek.

Kto jest za przyjęciem wniosku o przyjęcie ustawy bez poprawek? (11)

Kto jest przeciwny? (2)

Kto się wstrzymał? (0)

W związku z tym, że został przyjęty drugi wniosek, bezprzedmiotowe staje się głosowanie nad następnymi...

Czy pan senator profesor Seweryński zechce być sprawozdawcą?

(*Senator Michał Seweryński: To już chyba nie jest potrzebne, ale oczywiście tak.*)

Dziękuję bardzo.

Skoro nie ma innych wniosków, to pan senator będzie sprawozdawcą większości.

Wniosek mniejszości został zgłoszony przez pana senatora Zientarskiego razem z panią senator Sztark.

Zamykam posiedzenie dwóch połączonych komisji. Dziękuję bardzo.

(Koniec posiedzenia o godzinie 11 minut 21)

Kancelaria Senatu

Opracowanie:

Biuro Prac Senackich, Dział Stenogramów

Druk i łamanie: Biuro Informatyki, Dział Edycji i Poligrafii